
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  
 

 

 

Fiskālās disciplīnas padomes ārkārtas sēdes protokols Nr. 4 (23) 

 

 

Rīgā         2017.gada 14.jūlijā. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J. Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) A.Ūbelis 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Kazāks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā)  U.Kāsiks 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

 

Nepiedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 2.punktā: 

Finanšu ministrijas Nodokļu analīzes departamenta direktore K.Bāra 

Finanšu ministrijas Nodokļu analīzes departamenta direktores vietniece I.Dzenīte 

Finanšu ministrijas Nodokļu analīzes departamenta Nodokļu stratēģijas 

nodaļas vadītāja 

I.Kodoliņa-Miglāne 

Finanšu ministres padomnieks J.Spiridonovs 

Finanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta direktora vietnieks G.Trupovnieks 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 3.punktā:  

Finanšu ministrijas Tautsaimniecības analīzes departamenta direktores 

vietnieks, Makroekonomikas nodaļas vadītājs 

D.Stikuts 

Finanšu ministrijas Tautsaimniecības analīzes departamenta direktore I.Vasaraudze 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre     D.Kalsone 

 

2017.gada 14.jūlija sanāksme sākas plkst. 14:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J. Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J. Platais atklāj sanāksmi  un 



 

2 
 

izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J. Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2017.gada 3.aprīļa Padomes sēdes protokolu. 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

A.Ūbelis – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

2. Neatbilstības ziņojumms par nodokļu reformas likumprojektu fiskālo ietekmi 

Ziņo: J.Platais, J.Spiridonovs 

 

Klātesošo diskusija par nodokļu likumprojektu fiskālo ietekmi atsaucoties uz publiski pieejamo 

informāciju Ministru kabineta un Saeimas mājaslapā.  

 

J.Platais informē par Padomes sagatavoto neatbilstības ziņojuma projektu, kurā tika apkopotas 

nodokļu reformas likumprojektu fiskālās ietekmes balstoties uz sākotnējās ietekmes novērtē-

juma ziņojumu (anotāciju) trešajā sadaļā ietverto. 

 

J.Spiridonovs izsakās, ka papildus pie ziņojuma projektā minētās tiešās fiskālas ietekmes ir 

lietderīgi atzīmēt arī kopējo atgriezeniskā efekta ietekmi. Vienlaikus J.Spiridonovs aicina 

ievērot to, ka Ministru kabinetā vēl nav skatīti noteikumi, kas arī ir daļa no nodokļu reformas 

kompensējošajiem pasākumiem. 

 

Nolēma: 

2.1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas vadošo ekspertu sniegto informāciju par nodokļu 

likumprojektu kopējo atgriezenisko ietekmi, kā arī galvenajām izmaiņām nodokļu reformas 

priekšlikumos kopš Latvijas Stabilitātes programmas apstiprināšanas 2017.-2020.gadam. 

 

  

3. Makroekonomikas radītāju prognožu prezentācija 

Ziņo: I.Vasaraudze, D.Stikuts 

 

Finanšu ministrija (turpmāk – FM) informē par aktuālajām makroekonomikas prognozēm, kas 

tiks izmantotas par pamatu gadskārtējam budžetam un vidēja termiņa ietvara budžetam 

2018.-2020.gadam. 

 

Klātesošo diskusija par makroekonomikas radītāju prognozēm. 

 

Nolēma: 

3.1. Pieņemt zināšanai FM iesniegto informāciju par makroekonomikas rādītāju prognozēm. 

nosūtīt FM.  

 

I.Eriņš – par; 

A.Ūbelis – par; 



 

3 
 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

4. Iekšējā diskusija par makroekonomikas radītāju prognozēm un neatbilstības ziņoju-

mu par nodokļu reformas likumprojektiem 

 

Padomes diskusija par FM atsūtītajām un komentētajām makroekonomikas radītāju progno-

zēm un neatbilstības ziņojumu. 

 

Nolēma: 

4.1. Uzdot Padomes sekretārei elektroniski precizēt Padomes biedru pirmējo viedokli par 

makroekonomikas prognozēm un līdz 2017.gada 18.jūlijam nosūtīt FM. 

4.2. Atbilstoši Padomes biedru pirmējam viedoklim uzdot Padomes sekretariātam sagatavot un 

saskaņot Padomes viedokli par makroekonomikas prognozēm un līdz 2017.gada 4.augustam 

nosūtīt FM. 

4.3. Precizēt neatbilstības ziņojumu atbilstoši sēdes 2.darba kārtības punktā diskutētajam un 

uzdot Padomes fiskālo risku ekspertam organizēt rakstisko konsultāciju. 

 

I.Eriņš – par; 

A.Ūbelis – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

 

2017.gada 14.jūlija sanāksmi slēdz plkst. 19:00. 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs        J. Platais 

 

 

 

Sēdes sekretāre        D. Kalsone 
 

14.07.2017. 19:36 

492 

D.Kalsone 

6708 3650; dace.kalsone@fdp.gov.lv 


